

# אזור חזקיה

לע"נ רבי חזקיה זרובבלי בן נוראל זאסטר, ומאיר בן אליהו זמביל ז"ל

ז"ל ע"י כולל ערב וגמ"ח "דרכי חזקיה" ע"ש רבי חזקיה זרובבלי בן נוראל  
 זאסטר זצ"ל ת.ד. 5711 י-ם לפרטים ותרומות: 050-4120812

העלון לעילוי נשמת  
 זבה בת רחל ורחל בת שמחה

650

אנו זקוקים לעזרת הציבור

העלון נקלע לקשיים וחובות כבדים, על מנת שנוכל להמשיך לתחזק את העלון שעלותו כ-1,000 ש"ח בשבוע ומופץ 10,000 עותקים אנו זקוקים לתרומתכם. ניתן לקבל חסות על העלון, לע"נ, לרפ"ש או לזווג הגון. ניתן לפנות בטל': 050-4120-812

## העלון לעילוי נשמת מורנו הרב שלום כהן זצוק"ל לע"נ מאיר זאב בן משה זצ"ל

סיפור לשבת קודש

### הכל מלמעלה

יש מנהל לעולם, וזה לא אנחנו. לעיתים אנו מוצאים את עצמנו מתלוננים, קוצפים, לא מסכימים עם דברים, מתאכזבים, מוצפים לדבר מסוים ובפועל מתרחש בדיוק הדבר ההפוך. השאלה היא איך אנו מקבלים את המציאות, האם אנו משלימים עם העובדה ושמים בה ואומרים באמונה שלמה 'אין עוד מלבדו והכל לטובה', או אולי להיפך, איננו מקבלים את הדין ומנסים לשנות את המציאות בתחבולות ובכל מיני דרכים שלעיתים אף גורמות לנו לעבור על רצונו יתברך בלי לשים לב?

בקובץ דרישה וחקירה מובא מעשה המסביר את דבריו של בעל המסילת ישרים: "אך לא ההשתדלות הוא המועיל אלא שההשתדלות מוכרח, כיון שהשתדל הרי יצא ידי חובתו". בכל רגע במהלך חייו אנו צריכים לחיות בהרגשה שה' הוא האלוקים.

היה זה בשנת ה'תשנ"ג לפני כחצי יובל שנים. בסימן טוב ובמזל טוב חגגה משפחת א' את שמחת אירוסים ביתם עם חתן מופלג בתורה וביראת שמים המתגורר בארצות הברית. כמקובל, ההורים סיכמו ביניהם את העניינים הכספיים, ונקבע כי הורי הכלה, משפחת א', יטפלו ברכישת דירה בבני ברק עוד קודם החתונה, ומועד החתונה ייקבע רק אחרי רכישת הדירה לבני הזוג, כדי להבטיח את כניסתם לקורת הגג משלהם כבר בליל הנישואין. ואכן, כבר למחרת היום התקשר אבי הכלה למתווכים שונים בעיר וביקש כי יציעו לו דירות. במשך תקופה ממושכת התרוצצו ההורים והכלה בין דירות שונות בניסיון למצוא דירה מתאימה, אלא שחודשים חולפים, כבר חצי שנה נקפה, ודירה אין. מועד החתונה מתעכב, ומתעכב, ומתעכב...

במשך אחד עשר חודשים, קרוב לשנה, נמשכה מלאכת החיפוש האינטנסיבית. קרובי משפחה גויסו, מכרים עודכנו, מתווכים ניסו, ההורים התרוצצו והכלה לא הפסיקה להתפלל, עד שבסופו של דבר נמצאה הדירה המבוקשת שעונה על כל הקריטריונים: דירה נאה בסביבת מגורים טובה. אומנם הבניין ישן, אך גודל הדירה סביר. המחיר קצת יקר, מאה ושבעה עשר אלף דולר, אך אפשר לעמוד בו. יש להזדרז לחטוף את הדירה לפני שיהיה מאוחר. עד שנמצאה הדירה המיוחלת ואפשר להתקדם לחתונה, אי אפשר לאבד הזדמנות כזו.

"יש לי הרבה קופצים" שח להם המוכר בחיך מסתורי, אני לא ממנהר לחתום. "הראשון שיהיה פה עם כל הכסף במזומן - זוכה בדירה", הלחץ.

"אנחנו ממהרים להביא את הכסף", השיבו ההורים מיד, "רק אנא, אל תמכור למישהו אחר. עד שמצאנו דירה, כבר אחד עשר חודשים מתעכבת החתונה, תן לנו כמה שעות ונביא לך את כל הכסף". אך המוכר מיהר להשיב: "איני מחכה לאיש, הראשון שמביא את כל הכסף - זוכה בדירה".

ההורים יצאו מהדירה הנכספת, מרצים אך לחוצים. מצד אחד, סוף סוף נמצאה הדירה ואפשר להתחיל להתכונן לחתונה, ומצד שני יש לגייס סכום עתק תוך כמה שעות. הם התחילו בבנק, ומשם

לגמחיים וגם מקרובי משפחתם ביקשו הלוואות. "תבינו, זו לא דירה על הכף, זו החתונה כולה, אתם יודעים כמה אנחנו מחכים לרגע הזה, לחתום חוזה ולהתקדם לחתונה". בשעות הקרובות היה ביתם כמרקחה, כולם ניסו, כולם התרוצצו, משלוחנים התאמצו, צ'קים נפדו, תוכניות חיסכון נשברו, ובשעה תשע וחצי בערב נקשו ההורים בדלת הדירה ובידיהם שטרות ירוקים, מאה אלף דולר במזומן.

"תיכנסו", קיבל אותם המוכר בחיך רחב, עיניו נוצצות לנוכח השטרות המסודרים, "הבאתם את כל הכסף?"  
 "כמעט" השיב המחונן, "הבאנו מאה אלף דולר. את השאר נשלים בימים הקרובים מאוד", הבטיח, מנסה לדבר על לב המוכר שלא מיהר לסגור.

"המתינו קמעה", ביקש מהם, "יש כאן עוד מישהו, נראה מה הוא מציע". המוכר עבר לחדר הסמוך. לאחר רבע שעה מתוחה ולחוצה חזר אליהם ובפיו הודעה קצרה ומאכזבת מאוד: "מצטער, הוא הצליח יותר מכך, הוא הביא את כל הכסף עד הדולר האחרון במזומן, סגרתי איתו", אמר קצרות והחווה באמצעו על הדלת. לא היה טעם להתווכח, לא היה ענין לבקש, היה ברור כי כלתה ונחרצה הגזירה, הרוכשים האחרים הביאו את מלוא הסכום ולכן זכו בדירה הנכספת.

בני הזוג א' וביתם הכלה יצאו מהדירה שבורים ומאוכזבים וצנחו על הספסל הראשון ברחוב בחוסר אונים. גם הדמעות לא המתונו מלבוא, וכהרף עין פרצו מעיני הכלה כנחל שוצף. "אוי, כמה חיכינו", ביכתה בצער, "כמה רצינו, כמה התאמצנו, כמעט הגענו לדירה, כמעט הגענו לחתונה, איזו אכזבה", זעקה בכאב, ואביה לא מצא מילים לחזק את נפשה השבורה.

שעה ארוכה של הפנמת הכאב חלפה, עד שהאב התאושש. "בבניין הסמוך גר הרב טויסיג", אמר לבני משפחתו, "אעלה אליו ואשיח את אשר אירע, אולי ימצא מילים בפיו לנחמנו" הוסיף בתקווה, וכעבור כמה דקות נקש בדלת ביתו של הגה"צ רבי אהרון טויסיג שליט"א, אשר סיפר לנו את הסיפור לפרטיו.

מיד כשנכנס האב ותיאר בארוכה את הפרטים, לא הצליח לכבוש את דמעותיו. ההמתנה הארוכה הציפה אותו, האכזבה הקשה לא נתנה לו מנוח, הדירה האבודה נראתה לו ככאב שאי אפשר להכיל. הרב טויסיג האזין בקשב רב, שמע את כל הפרטים ונאנח בהשתתפות בצער. רק לאחר כמה דקות השיב ואמר: "מה שעברתם באמת כואב ומאכזב, אך אספר לכם שיש ברשותי ספר קטן ושמו "קונטרס הצוואה", ואני נהנה לעיין בו ולהתעודד במצבים שכאלה. הבה נעיין בו יחדיו".

הרב טויסיג והמחותן החלו לעיין בין סעיפי פרק א' בספר, שבו מתאר המחבר התמודדות של אדם שרצה רווח מסוים, משרה נחשקת או דירה מבוקשת, והתאכזב לגלות שמישהו אחר שם ידו על המציאה, הצליח להשיגה והותיר אותו מאוכזב מאוחר. הוא מעודד את הקורא לבל יתאכזב ויישבר, כי "אין אדם נוגע במה שמוכן לחברו, וכי מה שמוכן בשבילך בשמך יקראוך ובמקומך יושיבוך", וגם יכול שעל ידי מניעת הרווח מזה ירויח ממקום אחר יותר", כלשונו.

הרב סיים לקרוא והסביר למחותן בפנים מאירות: "אנשים עשויים לחשוב: הרי הייתי יכול לחתום על העסקה הזו ולהרוויח ממנה יפה, אך פתאום מישהו זר נכנס לתמונה והצליח? הרי הייתי כמעט סגור

משמח לשמוע סוף טוב לסיפור שנראה כאוב בהתחלה. "הרי זה בדיוק מה שראינו בספר", המשיך המחונן בהתלהבות, "שבאמת אין סיבה להצטער כשנחלים אכזבה, כי זו התוכנית של בורא עולם, ובוודאי היא טובה ונכונה ומועילה. הרי בזכות השיבוש הזה ניצלנו מהנוכל וזכינו בדירה טובה וזולה יותר."

(24/7)

על הדירה המקסימה הזו, המיקום, הנוף, המחיר - הכל התאים לי, אך זה שפתאום מישהו אחר לקח אותה? הרי תכננתי להשיג את המטרה בדרך מסוימת, מה גרם לכך שהתוכנית השתבשה ונסיגותי כשלו? המחונן הקשיב מרותק, הוא חש כי הדברים מיועדים בדיוק לליבו, הן כך בדיוק הוא מרגיש. והרב הוסיף והסביר: "אך כמה טוב ומחזק לגלות, שהמחשבה הזו מוטעית מיסודה. הן לבורא עולם יש תוכנית סדורה מראש, מי ישיג את העיסקה הנוצצת, מי יקבל את המשרה הנחשקת ומי יגור בדירה המרווחת. הוא כבר קבע והכריע מי יצליח ועד כמה, הן הכל כבר קבוע, ברור ונחרץ מלמעלה. רק אנו, בני האדם, עשויים לטעות ולחשוב שאנחנו עושים משהו, כאילו אנו קובעים מה יהיה, כאילו מאמצינו יכריעו את הכף. אבל באמת זהו משחק דמיוני, כי בורא עולם כבר קבע את התוכנית, את הדרך, את התוצאה ואת ההשלכות, והחלק שלנו מתחיל ונגמר בלעשות השתדלות במידת האפשר, ואם לא הצלחנו זהו סימן מובהק כי משמים סידרו אחרת, והתוכנית האלוהית הסדורה קובעת משהו אחר, טוב בהרבה."

**יש עוד גדר אמונה אחרת, אשר ממנה נמשכות כמה מעלות טובות, דהינו להאמין בהשגחתו יתברך בתחתונים על כל פרט ופרט, ושאינו אדם נוקף אצבעו מלמטה אלא אם כן גוזרין עליו מלמעלה (חולין ז ב), ומפי עליון תצא הרעות והטוב, בין הבאות בידי שמים בין הבאות בידי אדם, כי הרבה שלוחים למקום הן לטוב והן למוטב, והוא הנותן כח לעשות חיל (דברים ח יח), כי לא לחכמים לחם ולא לקלים המרוץ (קהלת ט יא), ומתוך כך לא יחוס על חסרונו ממונו במקום עבודת קונו לעשות רצונו, ולא ייגע להעשיר במידי דאסיה, רק יכלכל דבריו במשפט כהגן וכשורה על פי התורה, ולא יקפיד ולא יחניף ולא ישנא את אחיו ולא יקם ולא יטר, כי ידע ויאמין כי ה' אמר לו קלל, והכל מאתו לנכות את מעותו לטובתו. אל אמונה ואין עול, צדיק וישר הוא (דברים לב ד). צדיק ה' בכל דרכיו וחסיד בכל מעשיו (תהלים קמה יז). וכל דעבד רחמנא, לטב עבד (ברכות ס, ב). ומתוך כך יקבל עליו דין שמים בשמחה, ולא יקוץ בתוכחתו: ... והנה גם מצוות אלו, להאמין במציאות ה' ולהאמין בהשגחתו, הם ממנין תרי"ג מצוות, והם מצוות תדיריות שיכול לקימן בכל עת ובכל רגע על ידי זכירה לבד. הנה כי כן טוב לגבר שיזכר בפה ואל ישכח בלב, וכפעם בפעם אמור יאמר העבד הישראלי מה לך יצרי, תמיד תרדפני. יגער ה' בך השטן, כי אני יהודי בן יהודי, ואני מאמין באמונה שלמה במציאות ה' לנגדי תמיד ובהשגחתו פרטית בפרטי פרטות, וכי הוא משלם שכר טוב על כל דהוא דבר רע, אפלו על שיחה קלה ועל כל מחשבה רעה. הנה כי כן ראוי לי לעשות כך וכך, ולהתנהג בדרך זה באופן זה, ולמשך ידי ולהזהר ולהשמר מזה וזה, עד שיהא זך וישר פעלי במחשבה דבור ומעשה, לא ימצא בהם נפתל ועקש, כדי שלא תהא אמונתי כוזבת, ככה אעשה ולא אשנה. וכזאת וכזאת החי יתן אל לבו, ויתמיד במחשבתו ויעמיק בה לארכה ולרחבה ללכת בשבילי אמונה, והיו ידיו אמונה, ידים מוכיחות כאשר היתה באמנה. אז טוב אמנה, לזכות לחיי העולם הבא למנוחה נכונה, ועקר הכל לעשות נחת רוח לפני שוכן מעונה:**

(פלא יועץ)

**אנו פונים לציבור הקוראים היקר,** אנא תנו לנו כח ויכולת להמשיך החזקת הכולל, הגמ"ח והעלון 'דרכי חזקיה', אנו משתדלים שההכנסות יהיו קודש למטרות הללו ואין לנו הוצאות מזכירות, ניקיון וכדו'. **תבורכו מפי עליון!**

**לרפואה שלימה:**  
**מיכל בת שמחה,** משה בן רוזה, אלעזר בן משה, שולמית בת שושנה, יעקב בן מיכל, תמר בת שרה, אילה בת מרים, יעל בת דבורה,

**לעילוי נשמת:** **זוהר עליזה עיישה בת אסתר, אליהו בן גוהר, רחמים בן חנום בשי, עמנואל בן אירן, משה זאב בן מרדכי בן רבקה,** שבתאי יששכר בן דב, דבורה בת צבי, רחל בת זוליקה, רותם בן טליה, חנה בת נושא, מרים בת יוכבד, צפורה בת אסתר, ככב בת גוהר

**אנא התפללו על זוגות שלא זכו להפקד בזרע של קיימא!**  
 יחזקאל בן מהין ורעייתו כרפמיט בת שרה, מנשה בן טובה ורעייתו, הרצל בן כתון ורעייתו, ששון בן רעיה, יצחק בן תמר ורעייתו, דוד בן חנה ושושנה בת אסתר, וירון מנשה בן פנינה ורעייתו. ענבל ג'מילה בת מרגלית לבנים זכרים, דניאל בן מהין ורעייתו, יוסף חיים בן שרה ורעייתו.

**נא להתפלל לרפואת פנחס בן שמחה**

**הצלחת:** שמואל בן דונה, מרגלית בת ג'מילה

**נא להתפלל לזווג הגון:**  
 איתמר בן יהודית, חיים בן זוהרה, אילה בת שולמית, תמר בת יהודית, יוסף עובדיה בן משה, מרים אסתר בת רחל, שרה בת לאה, משה בן רשל, רבקה בת רחל

**העלון להצלחה בכל העניינים, לפרנסה ברווח ולזווג הגון ליוסף בן שולה**

**שדכנית** (לבחורים מגיל 30+) - א-ה: 21:00 - 22:30  
**טל:** 036766049  
**שידוכי "חסדי חיי שרה"** בימים ג', ד' ה' בשעה 9:00 - 10:00 058-3297225  
 ניתן לפרסם ספרים בתוכנת אוצר החכמה ועוד  
 c9595@okmail.co.il

מוהל מוסקר לשם שמים (בחינם) בהמלצת הגר"ש מחפוד שליט"א 0559260027. מוהל מוסקר לשם שמים, תלמידו של הרב אורן: 0583207037. אברך מוהל מוסקר לשם שמים 0527646963.